UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

V/v ủng hộ giúp đỡ người mù nghèo

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

                               Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận/huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Hội người mù quận Hồng Bàng là một tổ chức xã hội mang tính chất đặc

thù của người khiếm thị. Hội viên người mù trong quận đa số là người mù

nghèo, các cụ già cô đơn không nơi nương tựa, phụ nữ mù nuôi con nhỏ, những

người ngoài tật mù còn mang những khuyết tật khác, các cháu mù bị nhiễm chất

độc màu da cam và 38,5% hội viên thuộc diện chính sách.

Hội người mù tổ chức Lễ trao tặng quà tết cho hội viên dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024 nhằm chia sẻ khó khăn và bất hạnh cho những người mù;

khơi dậy tinh thần đoàn kết, tình yêu thương của đồng bào, tạo cơ hội và môi

trường thuận lợi để người mù phấn đấu vươn lên hòa nhập cộng đồng.

Ngày 10/12/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số

18/HNM-TT của Hội người mù quận Hồng Bàng về việc xin kinh phí

(hoặc vật chất) giúp đỡ người mù nghèo và các cháu thanh thiếu niên mù

nhân dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn 2024  (văn bản gửi kèm theo).

Kinh phí (hoặc quà) ủng hộ xin trao trực tiếp cho cán bộ đi vận động hoặc

gửi về địa chỉ: Trụ sở Hội người mù quận Hồng Bàng, số 33/5A Phạm Phú Thứ,

phường Hạ Lý, quận Hồng Bàng, Hải Phòng. Tên tài khoản: Hội người mù

quận Hồng Bàng, số tài khoản: 111000009928 Tại ngân hàng TM-CP Công

thương chi nhánh Hồng Bàng. Số điện thoại liên hệ: 0225.3842137;

0976.325.309.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiên cứu, xem xét

hỗ trợ hoạt động của Hội tùy theo tình hình thực tế của đơn vị.

Trân trọng./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2023-12-22T16:39:04+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T16:43:07+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T16:43:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T16:43:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-22T16:43:08+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!